Контракт № 2020.____
г. Челябинск
      «       » __________ 2020 г.
Муниципальное бюджетное учреждение города Челябинска «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Надежда», являющееся муниципальным заказчиком, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Кокчиевой Радмилы Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________,  в лице _____________________, действующего на основании ____________________, именуемое (ый) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1.Настоящий контракт (далее - контракт) заключается на основании п.4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд».
1.2. По настоящему контракту Исполнитель обязуется выполнить услуги по противоклещевой обработке территории (далее - Работы) согласно Техническому заданию (Приложение №1 к контракту), а Заказчик принять и оплатить Работы.

1.3. Выполнение Работ осуществляется по месту нахождения Заказчика: 454048,

г. Челябинск, ул. Шаумяна 83 «А».
2. Срок выполнения работ
2.1. Работы, предусмотренные настоящим контрактом, выполняются по согласованию с Заказчиком в 2 этапа: 1 этап – апрель 2020г., 2 этап – июнь 2020г.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Провести работы согласно Техническому заданию (Приложение №1 к контракту)

3.1.4. Нести затраты и прочие расходы, возникшие при проведении работ.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Требовать оплаты по настоящему контракту;

3.2.2. Выдвигать требование об уплате неустоек (штрафов, пеней), предусмотренных настоящим контрактом;

3.2.3. Имеет иные права и несет иные обязанности, предусмотренные настоящим контрактом и действующим законодательством.

 3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Осуществлять контроль и надзор за ходом исполнения настоящего контракта со стороны Подрядчика, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность;

3.3.2. Осуществить приемку выполненных Работ;

3.3.3. Обеспечить оплату стоимости выполненных Работ в соответствии с настоящим контрактом;

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Требовать от Исполнителя документацию, связанную с исполнением настоящего контракта;
3.4.2. Выдвигать требование об уплате неустоек (штрафов, пеней), предусмотренных настоящим контрактом;
3.4.3. Имеет иные права и несет иные обязанности, предусмотренные настоящим контрактом и действующим законодательством.

4. Цена контракта и порядок оплаты

4.1. Стоимость контракта составляет: ________(_________) руб. ____ коп., в т.  ч. НДС (если предусмотрен).
4.2. Расчеты за выполненные Работы производятся в российских рублях.
4.3. Оплата выполненных Работ производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ, на основании акта приемки выполненных работ и счета (счета-фактуры).
4.4. Цена контракта включает в себя стоимость Работ, материалов и оборудования, используемых для выполнения Работ, транспортные расходы, расходы на погрузочно-разгрузочные работы, демонтаж, уборку мусора, налоги (НДС, если предусмотрен), сборы, иные обязательные платежи и расходы, связанные с исполнением настоящего контракта.

4.5. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.

4.6. Изменение стоимости контракта возможно в случаях, предусмотренных  пп. «а» п.1 ч.1 ст. 95, пп. «б» п. 1 ч. 1 ст. 95 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4.7. Источник финансирования: бюджет ные средства.
5. Порядок приемки работ
5.1. Исполнитель не позднее, чем за 2 (два) рабочих дня до начала приемки Работ, в письменной форме извещает Заказчика о факте выполнения Работ и передает ему два экземпляра документации (протокол измерений параметров физических факторов неионизирующей природы с результатами измерений, акт о приемке выполненных работ, счет, счет-фактура).
5.2. Приемка Работ по объему и качеству, а также подписание акта о приемке выполненных работ производятся  Заказчиком в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выполнения Работ и получения от Исполнителя документов, указанных в пункте 5.1 настоящего контракта. Срок может быть продлен в случае привлечения к приемке Работ экспертных организаций, но не более чем на 30 (тридцать) рабочих дней.
5.3. При отсутствии замечаний к объему и качеству выполненных работ Заказчик подписывает акт о приемке выполненных работ, передает Исполнителю по одному экземпляру указанных документов в течение 2 (двух) рабочих дней.

5.4.В случае выявления несоответствия результатов выполненных работ условиям настоящего Контракта Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней со дня их составляет акт выявленных недостатков  и направляет его Исполнителю.

5.5. Исполнитель обязан по требованию Заказчика устранить выявленные недостатки за свой счет в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента получения акта выявленных недостатков. В течение 2 (двух) рабочих дней с момента устранения недостатков Исполнитель извещает Заказчика о факте их устранения, и Стороны подписывают акт об устранении недостатков.

5.6. Датой выполнения Работ считается дата подписания Заказчиком и  Исполнителем акта выполненных работ или акта устранения недостатков.

5.7. При сдаче работы Заказчику Исполнитель обязан сообщить ему о требованиях, которые необходимо соблюдать для эффективного и безопасного использования результатов работы.

5.8. Работы, выполненные не в полном объеме и (или) Работы ненадлежащего качества, считаются невыполненными.
5.9. Риск случайной гибели или случайного повреждения материалов и оборудования, используемых для выполнения Работ, лежит на Исполнителе.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

6.2.
В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.3. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается договором в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в следующем порядке:

а) 1000 рублей, если цена договора не превышает 3 млн. рублей;

б) 5000 рублей, если цена договора составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

6.4. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

6.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем  обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

6.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

6.7. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов:

6.7.1. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается в следующем порядке:

а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;

б) 5000 рублей, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно).

К обязательствам, которые не имеют стоимостного выражения, относятся: своевременное  представление Исполнителем документов, указанных в разделе 2 настоящего договора.

6.8. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

6.9. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

6.10. Срок уплаты Исполнителем неустойки (штрафа, пени) по настоящему договору составляет 5 (Пять) рабочих дней со дня получения стороной соответствующего письменного требования об уплате неустойки (штрафа, пени) от противоположной стороны.

6.11. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по контракту.

6.12. В случае если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный настоящими Правилами, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается договором в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.13. При выявлении нарушений в качестве услуги, Исполнитель несет административную ответственность согласно действующему законодательству.

6.14. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств  непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Споры и разногласия, возникающие при неисполнении или ненадлежащем исполнении условий контракта, разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.2. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему контракту должны быть рассмотрены сторонами в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения претензии.

8.3. При не достижении согласия сторон по возникшим спорам
и разногласиям путем переговоров, они разрешаются в судебном порядке.

8.4. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством.

9. Срок действия  контракта

  9.1. Настоящий  контракт  вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до  31.12.2020.
10. Заключительные положения

10.1.Отношения сторон, не урегулированные настоящим контрактом, регулируются действующим законодательством РФ.

10.2. Приложение:
Приложение №1. Техническое задание.
11. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	Заказчик:

Муниципальное бюджетное учреждение

города Челябинска

«Центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Надежда»
454048, г. Челябинск, ул. Шаумяна, 83 «А»

тел.(факс): 237-27-13, 237-08-10, 237-27-12

ИНН 7451053985, КПП 745101001
л/с 2047800522Н, 2147800504Н

в Комитете финансов г. Челябинска

р/с 40701810400003000001

Отделение Челябинск

БИК 047501001

Эл.почта: ddom6_chel@mail.ru
__________________Р.В. Кокчиева
	Исполнитель:

___________________

Приложение №1

к контракту № 2020._____ от «    » _______2020г.

Техническое задание

	№ п/п
	Наименование услуги
	Период обработки.
	Цена, руб.
	Стоимость, руб.

	1
	Противоклещевая обработка территории

Площадь обрабатываемой территории – 7800 м2
	апрель

	июнь

	ИТОГО

Заказчик

Исполнитель

_______________________ Р.В. Кокчиева

_________________